[image: S:\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Славный.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛАВНЫЙ

    РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 18.12.2024
	№ 565

Об утверждении инвестиционной декларации муниципального образования Славный

В соответствии с приказом министерства экономического развития Тульской области от 27.03.2023 № 32 – осн «Об утверждении Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тульской области по обеспечению благоприятного и делового климата» с целью формирования благоприятных условий для ведения инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Славный на основании Устава муниципального образования Славный:
1. Утвердить инвестиционную декларацию муниципального образования Славный.
2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Славный

Д. С. Лещев

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Славный
№ 565 от «18» декабря 2024 года

Инвестиционная декларация муниципального образования Славный

Общее описание целей инвестиционного развития муниципального образования Славный

Основными целями и перспективами инвестиционной политики муниципального образования Славный являются:
улучшение инвестиционного климата путем установления понятных и прозрачных условий ведения инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Славный;
формирование благоприятного инвестиционного климата;
совершенствование нормативной правовой базы, регулирующей инвестиционную деятельность;
повышение эффективности использования мер государственной поддержки инвестиционной деятельности;
формирование и распространение информации об инвестиционных возможностях муниципального образования Славный;
информационная и кадровая поддержка инвестиционной деятельности.

Общее описание системы поддержки инвесторов и развития предпринимательства в муниципальном образовании Славный

В 2023 году министерством экономического развития Тульской области внедрена система поддержки инвесторов и развития предпринимательства (приказ министерства экономического развития Тульской области от 27.03.2023 №32-ОСН «Об утверждении Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тульской области по обеспечению благоприятного инвестиционного и делового климата (муниципальный инвестиционный стандарт)».
Система поддержки состоит из нескольких блоков.
Первый блок – разработка и утверждение «инвестиционной декларации», которая отобразит планы муниципального образования Славный по инвестиционному развитию на ближайшую перспективу.
Второй блок – это разработка «Бренд – бука» — это позволит систематизировать и структурировать информацию о муниципальном образовании, сформировать целостный образ локальных брендов и повысить эффективность маркетинговых процессов.
Третий блок – формирование перечня земель и имущества для потенциальных инвесторов с дальнейшем размещением на официальном сайте администрации муниципального образования Славный и региональной Инвестиционной карте.
Четвертый блок – создание муниципального инвестиционного комитета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства.
Пятый блок – создание свода инвестиционных правил, который представляет собой пошаговые алгоритмы действий в ключевых для инвесторов случаях.

Ключевые характеристики и преимущества муниципального образования Славный

Посёлок городского типа Славный расположен на западе Тульской области, в пределах Арсеньевского района.
Посёлок образует отдельный городской округ, который не входит в состав района, а имеет областное подчинение. Славный находится в 32 километрах от Арсеньево, 139 километрах от Тулы. Численность населения по состоянию на конец 2023 года составляет 1811 человека.
Ресурсоснабжающей организацией, осуществляющей поставку природного газа потребителям района, является ООО «Газпром межрегионгаз Тула», газораспределительной организацией, осуществляющей транспортировку природного газа потребителям района, является АО «Газпром газораспределение Тула».
Филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Тулэнерго» является основным поставщиком услуг по передаче электроэнергии и технологическому присоединению к электросетям ПАО «Россети Центр и Приволжье», обеспечивает энергоснабжение в районе и отвечает за перераспределение и транспорт электрической энергии.
На постоянной основе осуществляется взаимодействие администрации муниципального образования Славный с сотрудниками АО «Корпорация развития Тульской области», оперативно рассматриваются заявки на размещение инвестиционных проектов, подбираются подходящие варианты инвестиционных площадок с актуальной информацией о наличии инженерных коммуникаций и возможности подключения к ним.
В муниципальном образовании Славный находится общеобразовательная школа, физкультурно-оздоровительный комплекс, дом культуры.

Приоритетные направления инвестиционной деятельности

Приоритетными направлениями инвестиционной деятельности в муниципальном образовании Славный являются:
- создание комфортной среды;
- развитие дорожно–транспортной инфраструктуры;
- совершенствование деятельности обрабатывающих отраслей промышленного производства.

Обязательства муниципального образования Славный по обеспечению и защите прав инвесторов

Администрация муниципального образования Славный в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации гарантирует всем субъектам инвестиционной деятельности обеспечение и защиту их прав и интересов, в том числе:
- равное отношение ко всем субъектам инвестиционной деятельности;
- участие субъектов инвестиционной деятельности в процессе принятия решений и оценке их реализации;
- доступ к публичной информации о деятельности органов местного самоуправления;
- отсутствие ограничений в реализации своих проектов в соответствии с действующим законодательством;
- безопасность ведения инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Славный;
- невмешательство органом местного самоуправления и должностных лиц в административно-хозяйственную деятельность инвестора, заключение инвестором договоров (контрактов), выбор партнеров, подрядчиков, поставщиков и любых других контрагентов, определение обязательств;

image1.jpeg
%,